

Svar på interpellation angående stopp för nyanlända

Per Carlberg (SD) har i en interpellation till mig ställt frågor om Tyresö kommuns mottagande av nyanlända med uppehållstillstånd.

Redan i somras, som en av de första kommunerna, gav Tyresö besked till berörda myndigheter att vi inte har möjlighet att ta emot den kvot som vi tilldelats för 2016. Härefter har vi i praktiken haft ett stopp i mottagandet med några få undantag.

I början av december klargjorde vi den otillräckliga kapaciteten ännu en gång.

Om svårigheterna med mottagandet har jag även tillsammans med många moderatkollegor i länet skrivit ett öppet brev till ansvarigt statsråd och landshövding Chris Heister. Skälet var och är såklart den tuffa bostadssituationen och den extra börda som regeringen lagt på kommunerna i Stockholmsregionen där länets 26 kommuner anvisas drygt 30 % av alla nyanlända samtidigt som vi motsvarar 22 % av Sveriges befolkning.

Men samtidigt, när det gäller bosättningslagen finns inga undantag. Ansvariga för etableringen av nyanlända, AF-bostäder och Länsstyrelsen, fortsätter att anvisa såväl till Tyresö som kommuner som Täby, Nacka och Ekerö, vilka alla har kommunicerat likadant. Lag är lag och det måste man förhålla sig till. Att det sedan framställts på annat sätt i media är en annan sak.

Med bara veckor kvar på året har Tyresö kommun tagit emot 47 personer, vilket motsvarar drygt 25 % av de 170 som anvisats. Det ser ut som att siffran ökar något under december men vi kommer ändå inte att nå ens hälften. Det gör Tyresö till en av de kommuner som har tagit emot lägst andel. Det är ingenting vi är stolta över. Vi vill bidra för att hjälpa och integrera människor i vårt land. Men också visa solidaritet gentemot andra kommuner.

Mot den här bakgrunden har KF beslutat om en plan för boendelösningar som - på ett ekonomiskt hållbart sätt och i en rimlig takt - möjliggör mottagandet av fler. Att det sedan i Sverigedemokraternas värld är för många, oavsett hur stort eller lite antal som kommer, ja det vet ju vi redan. Vi har lagt fram en lösning medan Sverigedemokraterna saknar lösning om inte tidigare debattbesked om att tapetsera hela Tyresö med moduler fortsatt gäller.



Fredrik Saweståhl (M)
Kommunstyrelsens ordförande